
ĮMONIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 
IR JŲ PASIRINKIMAS

Keičiantis įmonės rodikliams, kitai kategorijai įmonė priskiriama tuomet, kai ne mažiau kaip du 
rodikliai paskutinę � nansinių metų dieną viršija nurodytus dydžius dvejus iš eilės � nansinius metus.

ATMINTINĖ
Į pagalbą buhalteriams

Įmonių 
Rodikliai                                        kategorijos
ir metinės 
ataskaitos sudėtis

Labai mažos 
įmonės

Mažos 
įmonės

Vidutinės 
įmonės

Didelės, viešojo 
intereso, valsty-
bės ir savivaldy-

bės įmonės

ĮMONĖS KATEGORIJĄ LEMIANTYS RODIKLIAI

Balanse nurodyta turto vertė ≤ 0,35 mln. € ≤ 4 mln. € ≤ 20 mln. € > 20 mln. €
Metinės pardavimo grynosios pajamos ≤ 0,7 mln. € ≤ 8 mln. € ≤ 40 mln. € > 40 mln. €
Vidutinis metinis darbuotojų skaičius ≤ 10 ≤ 50 ≤ 250 > 250

METINĖS ATASKAITOS SUDĖTIS SKIRTINGŲ KATEGORIJŲ ĮMONĖSE
Balansas Trumpas Sutrumpintas + +
Pelno (nuostolių) ataskaita Trumpa + + +

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita Gali rengti savo 
nuožiūra + +

Pinigų srautų ataskaita Gali rengti savo 
nuožiūra + +

Aiškinamasis raštas Papildoma infor-
macija atskleidžia-

ma po balansu

+ +
Raštas su papildo-
mais reikalavimais

+
Raštas su papildo-
mais reikalavimais

Metinis pranešimas Nesudaromas, 
jeigu papildoma 
informacija at-
skleidžiama po 

balansu

Nesudaromas, 
jeigu papildoma 
informacija at-

skleidžiama aiški-
namajame rašte

+ +

Mokėjimų valdžios 
institucijoms ataskaita

+

Daugiau informacijos – www.pačiolis.lt, tel. (8 5) 2700 636, el. p. seminarai@paciolis.lt

Naudodamiesi darbo priemone 

„2023 FINANSINĖS ATASKAITOS: 
sudarymas, tvirtinimas ir skelbimas“, 

teisingai, greitai ir lengvai parenkite 
2023 metų � nansines ataskaitas!

Kartu pateikiama 30 reikalingų dokumentų pildomų šablonų.



METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
TVIRTINIMO IR TEIKIMO JAR TERMINAI

Eil. 
Nr.

Juridinio asmens teisi-
nė forma

Terminas 
Reglamentuojantis 

teisės aktaspatvirtinti metinių � nan-
sinių ataskaitų rinkinį

pateikti metinių 
� nansinių ataskaitų rin-

kinį JAR
1. Uždarosios akcinės 

bendrovės (UAB)
 per 4 mėnesius nuo � -
nansinių metų pabaigos

per 30 d. nuo eilinio visuo-
tinio akcininkų susirinkimo 

Akcinių bendrovių įstatymas 
(24 str., 58 str. 3 d.)

2. Akcinės 
bendrovės (AB)

per 4 mėnesius nuo � nan-
sinių metų pabaigos

per 30 d. nuo eilinio visuo-
tinio akcininkų susirinkimo 

Akcinių bendrovių įstatymas 
(24 str., 58 str. 3 d.)

3. Mažoji bendrija (MB) per 3 mėn. nuo � nansinių metų pabaigos turi būti pa-
tvirtintas ir pateiktas JAR

Mažųjų bendrijų įstatymas 
(23 str. 3 d.)

4. Valstybės įmonė (VĮ) per 4 mėn., pasibaigus įmo-
nės � nansiniams metams

per 30 d. nuo jo patvirtini-
mo dienos

Valstybės ir savivaldybių įmonių įstaty-
mas (14 str.)

5. Savivaldybės 
įmonė (SĮ)

per 4 mėn., pasibaigus įmo-
nės � nansiniams metams

per 30 d. nuo jo patvirtini-
mo dienos

Valstybės ir savivaldybių įmonių įstaty-
mas (14 str.)

6. Viešosios įstaigos
(VŠĮ)

per 4 mėn. nuo � nansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo momento, 
kai patvirtinami

Viešųjų įstaigų įstatymas (10 str. 1 d. 6 p.);
Juridinių asmenų registro nuostatai (123 p.)

7. Asociacijos per 4 mėn. nuo � nansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo momento, 
kai patvirtinami

Asociacijų įstatymas (8 str. 1 d. 8 p.); 
Juridinių asmenų registro nuostatai (123 p.)

8. Labdaros ir 
paramos fondas

per 4 mėn. nuo � nansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo momento, 
kai patvirtinami

Labdaros ir paramos fondų įstatymas 
(8 str. 2 d. 5 p.);
Juridinių asmenų registro nuostatai (123 p.)

9. Tikroji arba komanditi-
nė ūkinė bendrija (ŪB)

per 4 mėn. nuo � nansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo momento, 
kai patvirtinami

Ūkinių bendrijų įstatymas (11 str. 3 d.); 
Juridinių asmenų registro nuostatai (123 p.)

10. Žemės ūkio 
bendrovė (ŽŪB)

per 4 mėn. pasibaigus 
ūkiniams metams

per 30 d. nuo momento, 
kai patvirtinami

Žemės ūkio bendrovių įstatymas (16 str., 
21 str. 3 d.);
Juridinių asmenų registro nuostatai (123 p.)

11. Kooperatinės 
bendrovės (KB)

per 4 mėn. nuo � nansinių 
metų pabaigos

per 30 d. nuo momento, 
kai patvirtinami

Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) 
įstatymas (14 str. 1 d.);
Juridinių asmenų registro nuostatai (123 p.)

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO PRIEVOLĖ
(pagal Įmonių atskaitomybės įstatymo 24 str.)

1.  VĮ  viešojo intereso įmonėms  AB  UAB, kurių akcininkė yra valstybė (savivaldybė)  UAB, kurių prekių (paslaugų) kainos 
reguliuojamos įstatymų nustatyta tvarka.

2.  UAB, KB, ŪB, kuriose visi tikrieji nariai yra AB ar UAB, jeigu jų ne mažiau kaip du rodikliai paskutinę � nansinių metų dieną 
viršija šiuos dydžius:
a)  balanse nurodyto turto vertė – 1 800 000 eurų;
b)  pardavimo grynosios pajamos per ataskaitinius � nansinius metus – 3 500 000 eurų;
c)  vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinius � nansinius metus – 50 darbuotojų.

3.  Konsoliduotųjų � nansinių ataskaitų rinkiniams.
4.  Įmonėms, kurių įstatuose (nuostatuose) numatyta audito prievolė.

Metų pabaigos procedūros, klaidų taisymas, 
inventorizacijos rezultatų registravimas ir kiti apskaitos 

duomenų tikslinimo atvejai, jų dokumentavimo pavyzdžiai ir 
praktinių situacijų analizė – nuotoliniame seminare

Daugiau informacijos – www.pačiolis.lt, tel. (8 5) 2700 636, el. p. seminarai@paciolis.lt seminarai@paciolis.lt

„PASIRENGIMAS FINANSINEI 
ATSKAITOMYBEI, 

metų pabaigos procedūros 
ir klaidų taisymas“.


